
 

Decreto Dirigenziale n. 266 del 30/10/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 4 Osservatorio del mercato del lavoro e dell'occupaz., emigrazione ed

immigra

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONCESSIONE DEL TRATTAMENTO DI CIG IN DEROGA IN FAVORE DEI

LAVORATORI DIPENDENTI DALL'AZIENDA ASTIR SPA DICHIARATA FALLITA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
 

a) che con Decreto Dirigenziale n. 47 del 7/5/2013 e successivo Decreto Dirigenziale n. 176 del 
31/7/2013 sono stati concessi i benefici della Cassa Integrazione in Deroga, tra l'altro, a n. 458 
unità dipendenti della Società Astir Spa (società già in liquidazione) fino al 30/9/2013; 

b) che in data 17/07/2013 il Tribunale di Napoli ha dichiarato il fallimento della predetta società 
(Fallimento n. 230/2013); 

c) che, in data 15/10/2013, la curatela del Fallimento Astir S.p.A. ha presentato istanza di Cassa 
Integrazione in deroga per il periodo 18/7/2013 – 31/12/2013 per n. 455 lavoratori; 

 
CONSIDERATO che, per il periodo 18/7/2013 – 30/9/2013, la suddetta istanza, di fatto, integra 
l'autorizzazione già concessa ad Astir spa con i menzionati D.D. nn. 47/2013 e 176/2013; 

  
RITENUTO 
 

a) di dover autorizzare, pertanto, nelle more della assegnazione delle risorse per AASS in deroga 
per l'intera annualità 2013 e nelle more dell'attivazione delle procedure inerenti le Misure 
anticicliche di cui al Piano Azione Coesione, la concessione del trattamento di CIG in deroga in 
favore dei lavoratori dipendenti dell’ azienda ASTIR SPA in fallimento a partire dal 18/07/2013 al 
30/09/2013, come da allegato; 

b) di dover chiarire che la presente autorizzazione è da intendersi meramente sostitutiva di quella 
già concessa con i menzionati D.D. nn. 47/2013 e 176/2013 alla Astir Spa; 

c) di dover precisare che la presente autorizzazione alla erogazione dei trattamenti in deroga deve 
intendersi concessa nei limiti previsti dalle risorse stanziate nell'ambito del Fondo per 
l'Occupazione e del Piano Azione Coesione citato in premessa; 

d) di dover precisare, altresì, che le competenti Sedi INPS provvederanno ad applicare la misura 
del trattamento, secondo le riduzioni indicate al comma 66 dell’art. 2 della legge 92 del 
28/06/2012, come già previsto dal comma 21 dell'art. 33 della L. 183 del 12/11/11 e con le 
modalità applicative previste dalle disposizioni del MLPS;  
 

VISTE 
- la Delibera G.R. n. 514 del 18/06/10; 
- la Delibera G.R. n. 716 del 25/10/10; 
- vista la nota n. 651/SP del 11/4/2013 dell'Assessore al Lavoro di risposta alla nota n. 259937 

11/4/2013 dell'AGC 17; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
per i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti:   
 
                                                                         D E C R E T A 

       
1) di autorizzare, pertanto, nelle more della assegnazione delle risorse per AASS in deroga per 

l'intera annualità 2013 e nelle more dell'attivazione delle procedure inerenti le Misure anticicliche 
di cui al Piano Azione Coesione, la concessione del trattamento di CIG in deroga in favore dei 
lavoratori dipendenti dell’ azienda ASTIR SPA in fallimento a partire dal 18/07/2013 al 
30/09/2013, come da allegato; 

2) di chiarire che la presente autorizzazione è da intendersi meramente sostitutiva di quella già 
concessa con i menzionati D.D. nn. 47/2013 e 176/2013 alla Astir Spa; 

3) di precisare che la presente autorizzazione alla erogazione dei trattamenti in deroga deve 
intendersi concessa nei limiti previsti dalle risorse stanziate nell'ambito del Fondo per 
l'Occupazione e del Piano Azione Coesione citato in premessa; 

4) di precisare, altresì, che le competenti Sedi INPS provvederanno ad applicare la misura del 
trattamento, secondo le riduzioni indicate al comma 66 dell’art. 2 della legge 92 del 28/06/2012, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

come già previsto dal comma 21 dell'art. 33 della L. 183 del 12/11/11 e con le modalità 
applicative previste dalle disposizioni del MLPS;  

5) di inviare il presente provvedimento all'Assessore al Lavoro, alla sede regionale dell'Inps, al 
Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e ai referenti PAC; 

6) di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC. 
 

Paolo Gargiulo 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013


	BURC n. 60 del  4 Novembre 2013

